1

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   26  марта  2024  г.                                                                                   №  150

г.Костомукша

О внесении изменений в постановление Администрации Костомукшского городского округа от

22.12.2021 г. № 840 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств

получателей средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской

округ»

 В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации

администрация Костомукшского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Костомукшского городского округа от

22.12.2021г. № 840 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств по-

лучателей средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»

следующие изменения:

 1.1. в Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюд-

жета муниципального образования «Костомукшский городской округ» (далее  -  Порядок), ут-

вержденный вышеуказанным постановлением внести изменения  следующего содержания:

 1.1.1. абзац 1 пункта 14 раздела II Порядка, изложить в новой редакции:

«14. В случае положительного результата проверки, предусмотренной пунктами 11 - 13 на-

стоящего Порядка, орган, осуществляющий кассовое исполнение бюджета муниципального

образования «Костомукшский городской округ» присваивает учетный номер бюджетному

обязательству (вносит изменения в бюджетное обязательство) в течение срока, указанного в

абзаце первом пункта 11 настоящего Порядка, и в день постановки на учет бюджетного обяза-

тельства (внесения изменений в бюджетное обязательство)  направляет получателю бюджет-

ных средств извещение о постановке на учет (изменении) бюджетного обязательства, реквизи-

ты которого установлены в Приложении № 11 к настоящему Порядку (далее - Извещение о

бюджетном обязательстве).»

 1.1.2.  пункт 6.8. таблицы «Реквизиты Сведения о бюджетном обязательстве» прило-

жения № 1 Порядка изложить в новой редакции:

6.8. Идентификатор Указывается идентификатор документа-основания при заполнении

"Да" в пункте 6.7 (при наличии).

При незаполнении пункта 6.7 идентификатор указывается при

наличии.

2

Идентификатор документа-основания указывается автоматически в

случае если в соответствии с законодательством Российской

Федерации такой идентификатор автоматически формируется в

информационной системе.

 1.1.3. пункт 8. таблицы «Перечень документов, на основании которых возникают

бюджетные обязательства получателей бюджетных средств , и документов, подтверждающих

возникновение денежных обязательств получателей бюджетных средств» приложения № 3

Порядка изложить в новой редакции:

8. Нормативный правовой акт,

предусматривающий

предоставление субсидии

юридическому лицу, если

порядком (правилами)

предоставления указанной

субсидии не предусмотрено

заключение договора

(соглашения) о

предоставлении субсидии

юридическому лицу

(правовой акт наиболее

значимого учреждения науки,

образования, культуры и

здравоохранения, указанного

в ведомственной структуре

расходов бюджета,

нормативный правовой акт

Правительства Российской

Федерации и принимаемые в

соответствии с ним решения

органов государственной

власти (государственных

органов) и иных организаций,

осуществляющих в

соответствии с Бюджетным

кодексом Российской

Федерации полномочия

главного распорядителя

средств федерального

бюджета) (далее -

нормативный правовой акт о

предоставлении субсидии

юридическому лицу),

сведения о котором подлежат

Распоряжение юридического лица (в случае

осуществления в соответствии с законодательством

Российской Федерации казначейского сопровождения

предоставления субсидии юридическому лицу)

В случае предоставления субсидии юридическому

лицу на возмещение фактически произведенных

расходов (недополученных доходов):

отчет о выполнении условий, установленных при

предоставлении субсидии юридическому лицу, в

соответствии с порядком (правилами) предоставления

субсидии юридическому лицу;

документы, подтверждающие фактически

произведенные расходы (недополученные доходы) в

соответствии с порядком (правилами) предоставления

субсидии юридическому лицу;

Заявка на перечисление субсидии юридическому лицу

(при наличии)

Казначейское обеспечение обязательств (код формы

по ОКУД 0506110)

Иной документ, подтверждающий возникновение

денежного обязательства по бюджетному

обязательству получателя бюджетных средств,

возникшему на основании нормативного правового

акта о предоставлении субсидии юридическому лицу

3

либо не подлежат включению

в реестр соглашений

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликова-

ния и подлежит размещению на официальном сайте Костомукшского городского округа

(http://kostomuksha-city.ru).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Костомукшского городского округа                                                          С.Н. Новгородов

______________________________________________________________________________

Разослать: дело, ФЭУ, ЦБ КГО,  УФК, Прокуратура  - 5 экземпляров
Рядовикова М.Н., тел. 8 911 430 25 70

http://kostomuksha-city.ru/

4

Согласовано:

Прокуратура — справка № 07-28-2024/213-24-20860019 от 21.03.2024

Управление делами — 13.03.24 в 14:31 Лидич О.А.